De uicij; arte uboz. quis iuret. ds tam q̄ conscientie testis
est. ita hoc accepit sic ille cui iurat̄ intellegit. Duplici
ter aut̄ reus fit q̄ dei nom̄ in uanū ad sumit 7 primo
dolo caput. Non ē conseruadū sac̄m̄tū. quo malū i caute
pmittet̄ ul̄ uti sijs piā ad ultere p̄petuā cū eā p̄manē
di fidē polliceatur. tollerabili ē. em̄ nō implere sacra
m̄tū quā p̄manere in s̄p̄ri flagiciū. **De cogitatione.**

SALVS: DICIT: IN EVANGELIO. XXXVIII:—

Beatu mūdo corde. qm̄ ipi dñm uidebūt. Abim
tus em̄ de corde hominū cogitationes male:
p̄cedunt. Ad uicia. fornicationes. homicidia. Furta.
Auaritiae. Heq̄ere. In pudicitia. Oculos malos. Blasphemia.
Supbia. Stulticia. Omnia hec mala abit̄ p̄cedūt 7 copnq̄
n̄ aut̄ hominē. Petrus apl̄s d̄. Karissimi, obsecro
tāquā ad uenas 7 p̄gnos. abstinē uos acarnalib̄ desideri
is que militāt ad ūsus aiām. Paul̄ d̄. Caritas nō co
gitat malū. nō gaudet sup̄ iniquitatē. cōgaudet aut̄ ue
ritati. Caro 7 sanguis. regnū dī posside nō possūt.
Carissimi mūdemī nos ab oī i q̄nānto carnis. 7 sp̄s per
ficientes sc̄ificationē in timore sp̄s. Dico aut̄ sp̄ū am
bulate. 7 desideria carnis nō p̄fiteatis. **Salomō d̄. Quā**
q̄ confidit i cogitationib̄ suis impie agit. cogitatio
nes iustoz iudicia. consilia aut̄ ym̄pioz fraudulen
ta. Dolus in corde cogitantū mala. Abominatio est.
dño cogitationis male. Reuela dño opa tua. 7 dirigē
tur cogitationes tue. Quā ad tonitru oclis cogitat praua.
mordens labia sua p̄sse malū. Non p̄terit dñm om̄is
cogitat̄ 7 nō abscondit se ab eo ullus sermo. i cogita
tionib̄ em̄ ym̄pi interrogatio erit. Ym̄pi aut̄ scdm̄

que cogitauerunt. correptione habebunt. Corpus enim quod cor
rupit ad grauat animam et de primis terna in habitatio sen
sum multa cogitante. Non est cogitatio peccatorum prudentia.
Ite dicitur. Quod minorat corde cogitatio in anima et in prudent
tians cogitatio stulta. Ante tempus senectam ad ducit co
gitatio. Augustini dicitur. Nemo potest a diabolo decepti nisi qui se
pe maluerit suae uoluntatis ad sensum. Hieronimi dicitur. po
testas quippe diaboli. non in temeritate illi atque iactantia set in
tua est uoluntate. Diabolo peccata quae patere uidet aut non firmiter
clausa querit in rube et ad ipsam artem cordis et aie puenire
solaque causa pietatis est. ubi carnis nulla noticia est. Non
sinas cogitationes malas in corde tuo crescere. Hilari
dicitur. Non omnes male cogitationes nostre set diaboli institui
erunt set aliquociens unum inuicem inuicem. Bone aut
cogitationes. semper aduersus sunt. Gregori dicitur. Sic capite regu
tur membra. ita et cogitationes mentes disponuntur. Dum enim
in cogitatione uoluntas non reprimatur. etiam in actione
dilatatur. Omnia enim corda scrutatur dominus. et uniuersas men
tu cogitationes intelligit. Maligini quippe spiritus undique animam
angustat. quando ei non solum opere. uerum etiam locutiones atque
in super cogitationes iniquitates replicat. Tunc enim in capite
oculos habemus. cum uita redemptoris nostri. tacita cogitatione
conspicimus. Quid prodest quod cor hostium in sidias tota ciui
tas custoditur. si unum foramen apertum relinquitur unde ab hos
tibus intratur. Omne enim quod subtiliter cogitamus quasi in te
coquimus. Quod ergo in pace sibi gerere carnis desideria nolu
mus. quando in bello pro deo ipsam carnem daremus. Mens
nostra a carnali delectatione abscondenda est. et carnis
cura necessaria abscondenda non est. Hieronimus dixit.

Si prima est causa peccandi. id est operis et cogitationis quorum unum
iniquitas dicitur. quod opere gerit aliter in iusticia. quod cogitatio
nem ad mittetur. Prius autem actio secunda est. Postea cogitatio.
prius propria opera. per modum desideria. Item dicitur. Vicissim autem
et a cogitatione opera procedunt. et ab opere cogitatio nascitur.

Quamuis si ab opere malo quis uacet. pro solius tamen prave
cogitationis malitia non erit innocens. Non enim solum
factis sed et cogitationibus delinquimus si eis in licite oc
currentibus delectemur. Non est timendum si bona ma
laque in cogitatione ueniant. Sed magis gloriandum est.
si mens mala ab omni in intellectu ratione discernat.
nihil uideat quod in bonum et malum sensu prudentiori dis
cernimus. nisi opera aut mala cogitata cauemus. aut bo
na in intellectu facimus. In ipsis cogitationibus resistere eua
ngelica cetera. Caput cogitationis clude cetera superantur. si
preuenis cogitationis a corde. non praeceptum in opere. si cogi
tationis non consenseris opera cito resistis. Non enim potest
corpus corrumpi. nisi prius corruptus sit animus. Nihil po
test caro facere. nisi quod uoluerit animus. Quia enim a co
gitatione animus et caro non peccat. Item dicitur. Melius est.
ut uires uerum quam emendes. In libro clementis dicitur. Dia
bolus enim nisi quis uoluntatibus eius se sponte subdiderit.
potestatem ad usus hominum non habet. In uita patrum
dicitur. Sic ignis tabet facit cera. ita uigilia bona cogita
tiones pessimas. **DE MENDATIO: — — — : — — xxxviii: —**

Dominus dicit in euangelio. Non dicitis falsum testimo
nium. Paulus apostolus dicit. Detrahetes mandatum loquimur
in ueritate unusquisque cum primo suo. Nolite inire in
uicem spoliantes uos ueterem hominem cum haec ei in du

entes nouū eū q̄ renouatur i agnitione sedm̄ imaginem
 eius q̄ creauit eū. Salomon d̄. V̄ aut̄ m̄itur testis ē
 fraudulentus. Abominatio ē. dnō labia m̄daria. q̄ aut̄ fi
 delit̄ agūt placent ei. Libat aīas testis fidelis. pfert
 m̄daria iū pellis. Testis fidelis nō m̄itur pfert m̄daria
 testis dolūsus. Hieronim' d̄. Non accipias ad uis
 aīam tuā m̄datiū. Noli amare m̄datiū. V̄ ac testis est.
 repentinus concinnat lingua mendatu. Ad uisus fra
 tre tuū. neq; i amicu simulit̄ facias. Noli uelle m̄ti
 re om̄em m̄datiū. ad fiduitas em̄ illi nō bona. In libro
 sapientie d̄. Responsū obscurū. in uacuu nō ibit. os
 aut̄ qđ m̄it̄ occidit aīam. Hieronim' d̄. Mendaces fati
 unt ut nec uia dicentib'. credantur. Hieronim' d̄. Sepe
 uia p̄mittit q̄ dicturus ē. ut eū p̄mū ad quesierit fide.
 ad reliqua m̄daria audientes credulos fatiat. Gultus ui
 dent̄ uia eē. q̄ falsa ē. udo nō ex do ser ex suo m̄dario lo
 quunt̄. Plerūq; aiutate i cipit. q̄ falsa confringit. La
 tent sepe uenena circūlita melle uboy. itandiu de
 cepto: iutate simulant. quo usq; fallendo decipiat sum
 mope cauendū ē. om̄e m̄datiū. Om̄e quoq; gen' m̄datū
 sum ^{mo} mope fuge. Om̄e qđ aiutate discordat. iniquitas ē.
 E sto i uūbo uerax. nemine m̄tendo fallax. Non aluit loq
 rit̄. aluit fatias. nō aluit dicat. aluit i aīo teneat.
 Ad fiduitas urrandi p̄urū consuetudinē facit. sine con
 fidatione uerū nō p̄mittat qđ nō potes face nō pollice
 aris. Gultū reus eris. si nō reddis qđ uouis. Veritas
 angulos nō amat. nec querit usuras. qđ i caute uouisti
 nō fatias. Ym pia ē p̄missio q̄ scelere ad implet.